
COMUNE DI MONTEPRANDONE
(Provincia di Ascoli Piceno)

L'anno  duemilatredici addì  tredici del mese di dicembre,  il Responsabile del 1̂ Settore,
Dott.ssa Maria Immacolata Casulli,

Premesso che quest'Amministrazione è consapevole dell’importante ruolo svolto
dall’Associazionismo e dal Volontariato nei diversi settori della Cultura, delle Politiche Giovanili,
della promozione del territorio e della economia locale, nonché in quello dei servizi
socio-assistenziali;

Visto il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e vantaggi economici
ad Enti, Associazioni ed Istituzioni, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.5 del
16/02/2013;

Visto il Bilancio di previsione dell’esercizio 2013 così come approvato con Deliberazione
di Consiglio Comunale n. 28 del 12/7/2013;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.  239 del 12.12.2013 avente ad oggetto:
“Concessione contributi alle Associazioni culturali. Atto di indirizzo”;

Viste le richieste pervenute inerenti i seguenti settori:
- attività culturali-politiche giovanili;

Valutata la regolarità delle domande, come da istruttoria predisposta dal relativo servizio;

Considerato che trattasi di enti/associazioni iscritti all’Albo Comunale delle libere forme
associative di questo Comune e/o  comunque conosciute per lo svolgimento, nei rispettivi
settori di intervento, di attività meritorie miranti alla valorizzazione della cultura, delle tradizioni,
dei prodotti locali e della tutela della persona;

Che i suddetti enti non perseguono alcuno scopo di lucro;

Valutati il valore dell’iniziativa e/o dell’attività svolte dalle Associazioni, che hanno
arricchito il calendario degli eventi del Comune con iniziative di carattere culturale (spettacoli di
danza, musicali nelle diverse forme della musica classica, swing e del musical) o a sostegno
della tradizione popolare locale ed internazionale o per la valorizzazione della produzione tipica
o, ancora, che svolgono un ruolo importante di sostegno all’attività comunale nel settore dei
servizi socio-assistenziali;

Registro Generale n. 542                                                  COPIA

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1̂

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali)

n. 234  del 13-12-2013

Ufficio: U.R.P.     

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 234 del 13-12-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE

Oggetto: Concessioni  contributi alle Associazioni culturali.



Rilevato che i presenti interventi di contribuzione non si configurano in alcuno dei casi
quale contratto di sponsorizzazione e quindi non rientrano nei limiti di cui all’art 6, comma 9 del
D.L. n.78/2010 convertito con L. 122/2010, in quanto non sono finalizzati promuovere
l’immagine e la notorietà dello sponsor, ma, nel suggellare la vicinanza istituzionale del Comune
ad eventi, manifestazioni, progetti di attività, che hanno una diretta correlazione con le finalità
perseguite dall’Ente, sono di fatto riconducibili ai servizi tipo del Comune, che trovano anche
riscontro formale nella classificazione di bilancio prevista dal D.P.R. 194/1996, in linea con
quanto affermato ormai unanimemente dalla Corte dei Conti ( tra tutte sezione regionale
Lombardia parere 1075/2010).

Ritenuto di accogliere tutte le richieste pervenute, in considerazione del valore
dell’iniziativa e/o dell’attività svolta, quantificando il rispettivo contributo nel rispetto degli indirizzi
ricevuti sino all’ammontare complessivo della spesa di €.10.20,00, dando atto che la relativa
liquidazione avverrà solo a seguito di rendicontazione delle spese effettivamente sostenute
dietro presentazione di apposita nota sostitutiva di fattura;

Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,1.
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

di concedere, per le motivazioni espresse in narrativa, i seguenti contributi:2.

Attivita’ culturali – politiche giovaniliA)
Associazione Pro Loco prot.n.  24103/2013 €. 4.800,00
Ass.ne “Seblie”                        prot.n.  26734/2013 €. 2.300,00
Comitato San Giacomo   prot.n.  26904/2013 €. 2 600,00
Parrocchia S.Nicolò prot.n. 27410 /2013             €.    500,00

di impegnare la somma di € 10.200,00 imputandola all’int. 1060305 cap.1509 del bilancio3.
2013 e di liquidare i contributi solo a seguito di rendicontazione delle spese effettivamente
sostenute, dietro presentazione di apposita nota sostitutiva di fattura;

di rendere noto il presente atto mediante pubblicazione sul sito internet comunale, ai sensi4.
degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 33/2013.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                   f.to  dott.ssa Maria Immacolata Casulli

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Li  13-12-2013
                                                IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO DI  RAGIONERIA
                                                                               f.to  dott. Gianni Irelli

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 234 del 13-12-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal
13-12-2013    al 28-12-2013
Li  13-12-2013
                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                            f.to Dott.ssa Maria Immacolata Casulli

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.
Dalla Residenza Municipale, li 13-12-2013

                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                   (dott.ssa Maria Immacolata Casulli)

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 234 del 13-12-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE


